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W dniu 24 maja 2022 roku Gmina Linia otrzymała dofinansowanie                    
z programu Aktywne Sołectwo Pomorskie w kwocie 10 000,00 zł. 
Dzięki wsparciu dla Gminy Linia, w sołectwie Niepoczołowice zaplanowane 
jest Odnowienie Otwartej Strefy Aktywności, w skład czego miałoby wchodzić 
wykonanie nowego podłoża pod elementami OSA, odnowienie bramek, ławek, 
wykonanie nasadzeń klonu pospolitego oraz zakup piłkochwytów na boisku. 
Termin wykonania zadania to 31 październik 2022 r. 
Umowy na dofinansowanie podpisali marszałkowie województwa 
pomorskiego Mieczysław Struk i Józef Sarnowski oraz przedstawiciele 15 
sołectw z 5 pomorskich powiatów. Ze strony Gminy Linia umowę podpisała Pani Wójt - Bogusława Engelbrecht przy 
kontrasygnacie Pani Skarbik – Ewy Meyer. 

Dnia 19 maja 2022r. odbyła się wycieczka do 
Warszawy zrealizowana w ramach przedsięwzięcia 
Ministra Edukacji i Nauki ,,Poznaj Polskę’’. 

W tym wydarzeniu brali udział uczniowie klas 
siódmych i ósmej Szkoły Podstawowej im. Aleksandra 
Labudy w Strzepczu. Celem wycieczki było zapoznanie 
się z najciekawszymi atrakcjami stolicy oraz samym 
miastem, a także rozpowszechnienie aktywnej formy 
wypoczynku.  

Pierwszym punktem było Stare Miasto oraz fragment 
Krakowskiego Przedmieścia. Następnie uczniowie udali się do Ogrodu Botanicznego 
Uniwersytetu Warszawskiego. Zaciszny park pozwolił uczestnikom wycieczki na 
spacer wśród 5000 gatunków i odmian roślin. Łazienki Królewskie były dalszą 
częścią spaceru, podczas którego można było podziwiać budynki, pawilony, rzeźby    
i ogrody. Ostatnim celem podróży było Muzeum Powstania Warszawskiego.  

Wszyscy uczniowie byli pod wrażeniem piękna naszej stolicy oraz liczby atrakcji, 
jakie można tu spotkać. Dowodem tego jest niezliczona liczba zdjęć. Na pewno nikt 
nie zapomni pobytu w tym mieście i zechce jeszcze tam powrócić. 

Dnia 6 czerwca br. odbyła się XXXV sesja Rady Gminy Linia, na której udzielono 
wotum zaufania i absolutorium Wójtowi Gminy Linia Bogusławie Engelbrecht. Przed 
udzieleniem absolutorium Radni zostali szczegółowo zapoznani z raportem o stanie Gminy 
Linia za rok 2021, a także z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej o pozytywnym 
zaopiniowaniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Linia za rok 2021. Wójt Gminy 
serdecznie podziękowała za jednomyślność przy podejmowaniu uchwał oraz podkreśliła, 
że ten pozytywny wynik udało się osiągnąć dzięki współpracy z Radą Gminy, z Sołtysami 
i pracownikami Urzędu Gminy.  
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5 URODZINY GMINNEGO ŻŁOBKA „PROMYCZEK” W LINI 
 
 

Dnia 8 kwietnia 2022 roku Gminny Żłobek Promyczek w Lini świętował swoje 5 
urodziny. Zebranych gości powitała Pani Dyrektor Żłobka Katarzyna Piepiórka, 
która rozpoczęła działalność placówki. W uroczystości wzięli udział rodzice dzieci 
uczęszczających do żłobka, przedstawiciele władz Gminy Linia na czele z Wójtem 
Gminy Linia  Bogusławą Engelbrecht, przewodniczący Rady Gminy Linia Tadeusz 
Klein, dyrektorzy okolicznych placówek oraz Przedstawiciel Stowarzyszenia 
Publicznych i Niepublicznych Żłobków i Klubów Dziecięcych pani Sylwia Okrój- 
dyrektor Żłobka “Iskiereczka” w Redzikowie. 

Tego dnia w naszym żłobku gościł iście hawajski klimat, który zapewniła nam 
dekoracja oraz stroje dzieci i pracowników. Wszyscy przybywający goście 
otrzymywali hawajskie łańcuchy, a wychodzący mali goście balony z logo 
Gminnego Żłobka Promyczek. Po obejrzeniu prezentacji multimedialnej, dzieci wraz 
z opiekunkami zaprezentowały część artystyczną, która zawierała wierszyki                    
i piosenki z układami tanecznymi. Nie zabrakło podziękowań i życzeń urodzinowych 
składanych przez zaproszonych gości. Na koniec na wszystkich czekał przepyszny tort urodzinowy oraz słodki hawajski 
poczęstunek.  

 

WARSZTATY „CZTERY KRAŃCE ŚWIATA” 

Gminny Żłobek “Promyczek” w Lini wziął udział w cyklu zajęć “Dzieciaki i Warsztaty”- 
programu edukacyjnego “Cztery Krańce Świata” zorganizowanego przez I Ogólnopolskie 
Stowarzyszenie Publicznych i Niepublicznych Żłobków Dziecięcych. Podstawowym założeniem 
projektu była wymiana doświadczeń, praktycznej wiedzy, jak również integracja osób 
sprawujących opiekę nad dziećmi do 3 roku życia. Jednym z celów projektu było umożliwienie 
członkom Stowarzyszenia wzięcia wspólnego udziału w warsztatach poprzez relację na żywo         
i wspólne realizowanie wyznaczonych wcześniej zadań. W ramach tego cyklu zrealizowaliśmy 4 
warsztaty, które dotyczyły gotowania, sensoplastyki, potraw wielkanocnych oraz tematyki 
morskiej. Pierwsza edycja projektu zrealizowana została przez Żłobki pochodzące z czterech 
krańców Polski tj. Gminny Żłobek w Długołęce, Żłobek Miejski w Pszczynie, Żłobek Miejski w Suwałkach oraz Żłobek 
Miejski “Bursztynek” w Ustce. Było to wspaniałe doświadczenie zarówno dla dzieci jak      i opiekunów naszej placówki.  
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XXVII OGÓLNOPOLSKI KONKURS HAFTU KASZUBSKIEGO                                                    
IM. EDMUNDA SZYMIKOWSKIEGO 

Dnia 9 czerwca 2022 r. w Gminnym Domu Kultury w Lini odbyło się 
podsumowanie XXVII Ogólnopolskiego Konkursu Haftu Kaszubskiego im. 
Edmunda Szymikowskiego. 
Uroczystość rozpoczęła dyrektor Gminnego Domu Kultury w Lini Kamila 
Soroko, zaś uroczystego otwarcia dokonała Wójt Gminy Linia Bogusława 
Engelbrecht. Tego dnia do Domu Kultury w Lini przybyły hafciarki między 
innymi z Gdyni, Gdańska, Banina, Chwaszczyna, Kielna, Kiełpina, Żukowa, 
Tucholi, Przechlewa, Człuchowa, Wejherowa, Rumi, Redy, a nawet z Łodzi. 
Wśród wyróżnionych osób były Panie z odległych miejscowości w Polsce, min. 
Białegostoku, Mielca (woj. podkarpackie), czy Jaworzna (Śląsk). 
Uroczystość swoją obecnością uświetnili Wicestarosta Powiatu Wejherowskiego Jacek Thiel, Burmistrz Żukowa 
Wojciech Kankowski, Kierownik Wydziału Kultury Miasta Wejherowa Michał Jeliński, Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Wejherowskiego Genowefa Słowy, Wicewójt Gminy Linia Astrida Kaczyńska, Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy Linia Mirosław Ellwart, Dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu w Żukowie Aleksandra Rogalewska - Kania 
oraz prezes ZKP/o. Gdańsk Wojciech Konkel. 

W tegorocznym konkursie wzięło udział 220 osób, w tym : 88 osób dorosłych, 5 młodzieży, 126 dzieci. Na konkurs 
wpłynęło 386 prac, ukazujących piękno wszystkich szkół haftu kaszubskiego.  
W bieżącym roku szczególną uwagę komisji zwróciły prace haftu czepcowego, w których hafciarki czerpały inspiracje 
z dawnych czepców pochodzących ze zbiorów muzeum Kaszubskiego w Kartuzach, gdzie odkryły czepce wyszywane 
złotem i barwnym jedwabiem, i to zestawienie użyły w swoich pracach. Coraz częściej haft pojawia się na 
współczesnych przedmiotach użytkowych, takich jak etui na tablety, ocieplacze na czajnik, pokrowce na sztućce, bluzki, 
spódniczki, paski, czy torebki. Wśród tegorocznych prac konkursowych znajdują się niezwykle ciekawe prace haftu 
wdzydzkiego, których autorki zaczerpnęły układy kompozycyjne z prac dawnych mistrzyń tej szkoły haftu. 
Prace konkursowe oceniano 12 maja br. Oceny prac konkursowych dokonała komisja w składzie: 
- Elżbieta Ball- Szymroszczyk- etnograf, 
- Ewa Gilewska- Kostosz Muzeum Etnograficznego w Gdańsku, 
- Benita Grzenkowicz- Ropela- starszy kustosz Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko- Pomorskiej                               
w Wejherowie, 
- Teresa Hirsz – przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty Rady Gminy Linia, 
- Jadwiga Sommer- członek Komisji Kultury i Oświaty Rady Gminy Linia, 
- Kamila Soroko - dyrektor GDK w Lini. 

Nad tegorocznym konkursem patronat honorowy objęli: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Marszałek Województwa Pomorskiego, Starosta Powiatu Wejherowskiego, Burmistrz Miasta Żukowa, Wójt Gminy 
Linia. Natomiast pomocy finansowej i rzeczowej przy organizacji konkursu udzielili: Ministerstwo Kultury                   
i Dziedzictwa Narodowego, Marszałek Województwa Pomorskiego, Starostwo Powiatu Wejherowskiego, Starostwo 
Powiatu Lęborskiego, Starostwo Powiatu Kartuskiego, Prezydent Miasta Wejherowa, Burmistrz Gminy Żukowo, 
Prezydent Miasta Gdańska, Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie, Zarząd Główny 
ZKP w Gdańsku, ZKP o/Gdańsk, Wójt Gminy Sierakowice, Ośrodek Kultury i Sportu w Żukowie, Ośrodek Kultury   
w Sierakowicach, Nadleśnictwo Strzebielino , Andrzej Garski – naprawa ciągników, Joanna Kielińska – Ellwart – 
Stacja Paliw KrisCar ze Strzepcza, Maria Szaradowska – Sklep Spożywczy w Strzepczu , Jan Mach – Usługi 
Malarsko-Tapicerskie w Lini, Janusz Gruba – Usługi Stolarskie w Strzepczu, Aleksandrze i Zbigniewowi Walkusz 

Dyrektor Gminnego Domu Kultury oraz komisja konkursowa kierują słowa podziękowania do wszystkich 
darczyńców, których pomoc ułatwiła organizację konkursu oraz uhonorowanie tak wielu hafciarek i hafciarzy. 
 

 

 

ZGŁOŚ DEKLARACJĘ DOTYCZĄCĄ ŹRÓDEŁ CIEPŁA I SPALANIA PALIW 

UWAGA !!! 
 

Niezłożenie deklaracji w terminie może skutkować karą grzywny w 
wysokości do 500zł, która może wzrosnąć nawet do 5000zł, jeśli sprawa 

trafi na drogę sądową. 
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OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 
 

Dnia 8 kwietnia 2022 r. w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w  Lini odbyły się Gminne Eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju  Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym. W turnieju wzięły udział drużyny 
reprezentujące szkoły z terenu gminy Linia: SP Linia, SP 
Niepoczołowice, SP w Pobłociu i SP z Kętrzyna. Turniej 
rozegrany został w 2 grupach wiekowych: grupa I – 
uczniowie szkół podstawowych w wieku 10-12 lat 
(rocznikowo), grupa II – pozostali uczniowie. Uczestnicy 
turnieju rozwiązali test wiedzy ogólnej z zakresu 

przepisów ruchu drogowego oraz test przejazdu na skrzyżowaniach. Musieli również 
wykazać się umiejętnością przejazdu na torze przeszkód i miasteczku ruchu 
drogowego, a także odegrać scenkę z zakresu udzielania  pierwszej pomocy 
przedmedycznej. W klasyfikacji drużynowej I grupy wiekowej I miejsce zajęła SP Linia, II miejsce –  SP Pobłocie, III 
miejsce  SP  Kętrzyno, a IV miejsce –  SP Niepoczołowice. Natomiast w klasyfikacji indywidualnej wyniki w grupie 
wiekowej 10-12 lat przedstawiają się następująco: I miejsce Nikola Walkusz, II miejsce Zofia Tłuścik, III miejsce 
Szymon Tabaka  – wszyscy SP Linia.  W drugiej grupie wiekowej I miejsce zajęła również SP Linia, II miejsce SP 
Pobłocie, III miejsce Sp Niepoczołowice, a IV SP Kętrzyno. W tej kategorii I miejsce indywidualnie zdobyła Dominika 
Malinowska, II miejsce Remigiusz Labuda- oboje SP Linia, a III miejsce przypadło Kornelowi Pobłockiemu z SP 
Kętrzyno. Nad prawidłowością przebiegu turnieju czuwała mł. asp. Ewa Dobrzyńska oraz sierż. sztab. Jarosław 
Flisikowski. Zadania z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oceniała szkolna pielęgniarka pani Halina 
Pranga i strażak OSP w Lini pan Radosław Ruszkowski. Nad wprowadzeniem danych do programu obliczeniowego 
czuwała pani Kamila Soroko - Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Lini. Urząd Gminy w Lini ufundował ciekawe 
nagrody: talony w kwocie 200 zł, 150 zł, 100 zł  za miejsca indywidualne oraz nagrody rzeczowe za klasyfikację 
drużynową. GDK również przygotował dla uczestników turnieju nagrody: słodki upominek i nagrody rzeczowe.             
W trakcie turnieju  dla wszystkich zawodników, opiekunów i jury był poczęstunek, który również ufundował UG Linia. 
Uczniowie ze szkoły w Lini awansowali do eliminacji  powiatowych w obu kategoriach , które odbyły się 25 kwietnia 
w Rumi.  Uczniowie z grupy I zajęli II miejsce, a grupa II zajęła I miejsce. Uczniowie z grupy II awansowali do 
eliminacji wojewódzkich, które odbyły się 7 maja w PORD w Gdańsku. Miejsce na podium zajęło pięć najlepszych 
drużyn.  

SZKOŁA PODSTAWOWA Z LINI ZAJĘŁA IV MIEJSCE. Zwycięzcy otrzymali medale oraz ciekawe gadżety. 
GRATULUJEMY!!! 

UWAGA! 
 

Przypomina się mieszkańcom Gminy Linia, iż Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Linia nakłada obowiązek na właścicieli nieruchomości dbania o czystość 
przy swoich nieruchomościach i działkach. 

Obowiązek ten dotyczy właścicieli wszystkich nieruchomości, bez względu na przeznaczenie i sposób użytkowania. 
W związku z tym bez znaczenia jest czy działka granicząca z chodnikiem jest czy nie jest zabudowana i czy właściciel 
mieszka, czy nie mieszka na danej posesji oraz czy nieruchomość ma charakter mieszkalny czy inny. 

Jednocześnie zabrania się zmiatania zanieczyszczeń z chodników na drogi publiczne. 

Właściciel, który uchyla się od obowiązku utrzymywania czystości i porządku może zostać ukarany  grzywną, którą 
wymierza się w trybie obowiązującym przy ściganiu wykroczeń.  

 

 

W piątek 6 maja wczesnym rankiem uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Kętrzynie wyruszyli na wycieczkę do 
Gdańska. Wychowankowie byli podekscytowani, ponieważ 
był to ich pierwszy wspólny wyjazd od dłuższego czasu. 
Pierwszy postój odbył się na Westerplatte. Młodzież 
spotykała się tam z przewodnikiem, który przybliżył historię 
bohaterskiej obrony Westerplatte. Następnym punktem 
wycieczki była marina, skąd statek zabrał uczniów w rejs do 
Gdańska. Po drodze podziwiano piękne widoki, natomiast 
zaskoczeniem dla dzieci okazała się  ilość dużych statków 

cumujących na przedporcie. Rejs okazał się największą atrakcją wycieczki. Kolejnym 
punktem zwiedzania był statek - muzeum "SOŁDEK". Młodzież szkoły w Kętrzynie 
przeszła się kładką widokową na Ołowiankę, gdzie podzielona na 2 grupy weszła na pokład 
najstarszego polskiego statku, czując się przy tym trochę jak marynarze na wachcie. Później 
uczniowie spacerowali po Starym Mieście zwiedzając Wyspę Spichrzów, Zieloną Bramę, 
kamienice na ul. Długiej, pomnik Neptuna, Ratusz Głównego Miasta czy Bazylikę 
Mariacką. Na koniec uczniowie udali się do Muzeum Nauki "HEVELIANUM", gdzie mogli 
poczuć się jak młodzi odkrywcy. Wszystkie ekspozycje przykuwały ich uwagę, lecz 
największym zainteresowaniem cieszył się symulator jazdy. Wycieczka okazała się 
niezwykle atrakcyjna. 
Wyjazd do Gdańska został sfinansowany ze środków ministerialnych – w ramach projektu MEiN „Poznaj Polskę”.

W kwietniu br. uczniowie  klas 0-II ze szkoły w Zakrzewie 
aktywnie włączyli się w obchody święta naszej planety, które 
koordynowały panie: Krystyna Kunc, Hanna Wetta i Karolina 
Kaźmierczak. Działania związane z ekologią trwały ponad 
miesiąc. Uczniowie wysiali nasiona warzyw i kwiatów, poznali 
zasady uprawy roślin i systematycznie je pielęgnowali. Swoją 
wiedzą podzielili się podczas apelu z okazji „Dnia Ziemi”, 
gdzie oprócz części artystycznej, przeprowadzony został quiz 

dla uczniów I-II - „Jestem Eko”. Wszystkie klasy włączyły się w akcję sprzątania i segregowania
śmieci wokół szkoły. Z ogromnym zainteresowaniem spotkały się dwa konkursy o tematyce 
ekologicznej: „EKO - ZABAWKA”- praca przestrzenna wykonana z surowców wtórnych oraz  praca plastyczna -
,,Chronimy środowisko naturalne”. Uczestnicy konkursów wykazali się niezwykłą pomysłowością i kreatywnością. 
Dzięki nawiązaniu współpracy z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Linia, który włączył się                            
w przedsięwzięcie, uczestnicy otrzymali atrakcyjne nagrody. Nagrodzone prace można było obejrzeć na wystawie            
w GDK w Lini. Ponadto Urząd Gminy Linia umożliwił uczniom klas 0-2 wyjazd na zajęcia edukacyjne z zakresu 
ekologii do Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Czarnówku. Dzięki różnorodności działań edukacyjnych, 
uczniowie zdobyli wiedzę z zakresu ekologii, szczególnie dotyczącej segregacji odpadów, recyklingu, racjonalnego 
wykorzystania wody i energii, zdrowego odżywiania, rozwijania pozytywnych zachowań wobec ochrony przyrody           
i naturalnego środowiska człowieka. Ogromne zaangażowanie uczniów i zainteresowanie tematyką ekologiczną daje 
nadzieję, że zaowocuje ono  poczuciem współodpowiedzialności za stan środowiska, w którym żyjemy. 

Dnia 12 maja br. w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Pomorsko - Kaszubskiej w Wejherowie odbył się kolejny etap 
konkursu recytacji poezji i prozy w języku kaszubskim.
Szkołę Podstawową w Miłoszewie  reprezentowali uczniowie:  
Gabriela Deik, uczennica klasy I zajmując III miejsce w kategorii 
klas I-III oraz Jakub Choszcz uczeń klasy VI kat. IV-VI.

AHOJ PRZYGODO!

„CHCĘ BYĆ EKO”

POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI



OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 
 

Dnia 8 kwietnia 2022 r. w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w  Lini odbyły się Gminne Eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju  Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym. W turnieju wzięły udział drużyny 
reprezentujące szkoły z terenu gminy Linia: SP Linia, SP 
Niepoczołowice, SP w Pobłociu i SP z Kętrzyna. Turniej 
rozegrany został w 2 grupach wiekowych: grupa I – 
uczniowie szkół podstawowych w wieku 10-12 lat 
(rocznikowo), grupa II – pozostali uczniowie. Uczestnicy 
turnieju rozwiązali test wiedzy ogólnej z zakresu 

przepisów ruchu drogowego oraz test przejazdu na skrzyżowaniach. Musieli również 
wykazać się umiejętnością przejazdu na torze przeszkód i miasteczku ruchu 
drogowego, a także odegrać scenkę z zakresu udzielania  pierwszej pomocy 
przedmedycznej. W klasyfikacji drużynowej I grupy wiekowej I miejsce zajęła SP Linia, II miejsce –  SP Pobłocie, III 
miejsce  SP  Kętrzyno, a IV miejsce –  SP Niepoczołowice. Natomiast w klasyfikacji indywidualnej wyniki w grupie 
wiekowej 10-12 lat przedstawiają się następująco: I miejsce Nikola Walkusz, II miejsce Zofia Tłuścik, III miejsce 
Szymon Tabaka  – wszyscy SP Linia.  W drugiej grupie wiekowej I miejsce zajęła również SP Linia, II miejsce SP 
Pobłocie, III miejsce Sp Niepoczołowice, a IV SP Kętrzyno. W tej kategorii I miejsce indywidualnie zdobyła Dominika 
Malinowska, II miejsce Remigiusz Labuda- oboje SP Linia, a III miejsce przypadło Kornelowi Pobłockiemu z SP 
Kętrzyno. Nad prawidłowością przebiegu turnieju czuwała mł. asp. Ewa Dobrzyńska oraz sierż. sztab. Jarosław 
Flisikowski. Zadania z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oceniała szkolna pielęgniarka pani Halina 
Pranga i strażak OSP w Lini pan Radosław Ruszkowski. Nad wprowadzeniem danych do programu obliczeniowego 
czuwała pani Kamila Soroko - Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Lini. Urząd Gminy w Lini ufundował ciekawe 
nagrody: talony w kwocie 200 zł, 150 zł, 100 zł  za miejsca indywidualne oraz nagrody rzeczowe za klasyfikację 
drużynową. GDK również przygotował dla uczestników turnieju nagrody: słodki upominek i nagrody rzeczowe.             
W trakcie turnieju  dla wszystkich zawodników, opiekunów i jury był poczęstunek, który również ufundował UG Linia. 
Uczniowie ze szkoły w Lini awansowali do eliminacji  powiatowych w obu kategoriach , które odbyły się 25 kwietnia 
w Rumi.  Uczniowie z grupy I zajęli II miejsce, a grupa II zajęła I miejsce. Uczniowie z grupy II awansowali do 
eliminacji wojewódzkich, które odbyły się 7 maja w PORD w Gdańsku. Miejsce na podium zajęło pięć najlepszych 
drużyn.  

SZKOŁA PODSTAWOWA Z LINI ZAJĘŁA IV MIEJSCE. Zwycięzcy otrzymali medale oraz ciekawe gadżety. 
GRATULUJEMY!!! 

UWAGA! 
 

Przypomina się mieszkańcom Gminy Linia, iż Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Linia nakłada obowiązek na właścicieli nieruchomości dbania o czystość 
przy swoich nieruchomościach i działkach. 

Obowiązek ten dotyczy właścicieli wszystkich nieruchomości, bez względu na przeznaczenie i sposób użytkowania. 
W związku z tym bez znaczenia jest czy działka granicząca z chodnikiem jest czy nie jest zabudowana i czy właściciel 
mieszka, czy nie mieszka na danej posesji oraz czy nieruchomość ma charakter mieszkalny czy inny. 

Jednocześnie zabrania się zmiatania zanieczyszczeń z chodników na drogi publiczne. 

Właściciel, który uchyla się od obowiązku utrzymywania czystości i porządku może zostać ukarany  grzywną, którą 
wymierza się w trybie obowiązującym przy ściganiu wykroczeń.  

 

 

W piątek 6 maja wczesnym rankiem uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Kętrzynie wyruszyli na wycieczkę do 
Gdańska. Wychowankowie byli podekscytowani, ponieważ 
był to ich pierwszy wspólny wyjazd od dłuższego czasu. 
Pierwszy postój odbył się na Westerplatte. Młodzież 
spotykała się tam z przewodnikiem, który przybliżył historię 
bohaterskiej obrony Westerplatte. Następnym punktem 
wycieczki była marina, skąd statek zabrał uczniów w rejs do 
Gdańska. Po drodze podziwiano piękne widoki, natomiast 
zaskoczeniem dla dzieci okazała się  ilość dużych statków 

cumujących na przedporcie. Rejs okazał się największą atrakcją wycieczki. Kolejnym 
punktem zwiedzania był statek - muzeum "SOŁDEK". Młodzież szkoły w Kętrzynie 
przeszła się kładką widokową na Ołowiankę, gdzie podzielona na 2 grupy weszła na pokład 
najstarszego polskiego statku, czując się przy tym trochę jak marynarze na wachcie. Później 
uczniowie spacerowali po Starym Mieście zwiedzając Wyspę Spichrzów, Zieloną Bramę, 
kamienice na ul. Długiej, pomnik Neptuna, Ratusz Głównego Miasta czy Bazylikę 
Mariacką. Na koniec uczniowie udali się do Muzeum Nauki "HEVELIANUM", gdzie mogli 
poczuć się jak młodzi odkrywcy. Wszystkie ekspozycje przykuwały ich uwagę, lecz 
największym zainteresowaniem cieszył się symulator jazdy. Wycieczka okazała się 
niezwykle atrakcyjna. 
Wyjazd do Gdańska został sfinansowany ze środków ministerialnych – w ramach projektu MEiN „Poznaj Polskę”.

W kwietniu br. uczniowie  klas 0-II ze szkoły w Zakrzewie 
aktywnie włączyli się w obchody święta naszej planety, które 
koordynowały panie: Krystyna Kunc, Hanna Wetta i Karolina 
Kaźmierczak. Działania związane z ekologią trwały ponad 
miesiąc. Uczniowie wysiali nasiona warzyw i kwiatów, poznali 
zasady uprawy roślin i systematycznie je pielęgnowali. Swoją 
wiedzą podzielili się podczas apelu z okazji „Dnia Ziemi”, 
gdzie oprócz części artystycznej, przeprowadzony został quiz 

dla uczniów I-II - „Jestem Eko”. Wszystkie klasy włączyły się w akcję sprzątania i segregowania
śmieci wokół szkoły. Z ogromnym zainteresowaniem spotkały się dwa konkursy o tematyce 
ekologicznej: „EKO - ZABAWKA”- praca przestrzenna wykonana z surowców wtórnych oraz  praca plastyczna -
,,Chronimy środowisko naturalne”. Uczestnicy konkursów wykazali się niezwykłą pomysłowością i kreatywnością. 
Dzięki nawiązaniu współpracy z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Linia, który włączył się                            
w przedsięwzięcie, uczestnicy otrzymali atrakcyjne nagrody. Nagrodzone prace można było obejrzeć na wystawie            
w GDK w Lini. Ponadto Urząd Gminy Linia umożliwił uczniom klas 0-2 wyjazd na zajęcia edukacyjne z zakresu 
ekologii do Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Czarnówku. Dzięki różnorodności działań edukacyjnych, 
uczniowie zdobyli wiedzę z zakresu ekologii, szczególnie dotyczącej segregacji odpadów, recyklingu, racjonalnego 
wykorzystania wody i energii, zdrowego odżywiania, rozwijania pozytywnych zachowań wobec ochrony przyrody           
i naturalnego środowiska człowieka. Ogromne zaangażowanie uczniów i zainteresowanie tematyką ekologiczną daje 
nadzieję, że zaowocuje ono  poczuciem współodpowiedzialności za stan środowiska, w którym żyjemy. 

Dnia 12 maja br. w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Pomorsko - Kaszubskiej w Wejherowie odbył się kolejny etap 
konkursu recytacji poezji i prozy w języku kaszubskim.
Szkołę Podstawową w Miłoszewie  reprezentowali uczniowie:  
Gabriela Deik, uczennica klasy I zajmując III miejsce w kategorii 
klas I-III oraz Jakub Choszcz uczeń klasy VI kat. IV-VI.

AHOJ PRZYGODO!

„CHCĘ BYĆ EKO”

POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI



Stypendia dla studentów, którzy realizują naukę w trybie dziennym oraz uzyskali 
średnią ocen 4.0 i powyżej za rok akademicki 2021/2022, mogą składać podania                     
o przyznanie stypendium Wójta Gminy. Podania można składać w sekretariacie Urzędu 
Gminy w Lini od 01.07.2022r. do 10.10.2022r., do których musi być załączone: 

 zaświadczenie o średniej ocen za bieżący rok akademicki wydane przez uczelnię, a w przypadku rozpoczęcia 
studiów uzupełniających, na których rok akademicki rozpoczyna się na początku roku kalendarzowego 
zaświadczenie wydane przez uczelnię o średniej ocen za pierwszy semestr, 

 zaświadczenie, że osoba ubiegająca się o stypendium jest studentem studiów dziennych wraz  
z podaniem roku studiów, 

 oświadczenie studenta, w którym wskazuje, że zamieszkuje na terenie Gminy Linia. 

W dniu 31.03.2022 r. w sali Gminnego 
Domu Kultury odbyły się Gminne Eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega 
Pożarom” zorganizowane przez Zarząd 
Oddziału Gminnego Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Lini we współpracy z Urzędem 
Gminy oraz Gminnym Domem Kultury w Lini. 

W turnieju  udział wzięło 16 uczestników w dwóch kategoriach wiekowych. 
Turniej w szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, 
zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, 
wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.          
W wyniku eliminacji pisemnych o zróżnicowanym stopniu trudności wyłoniono po 5 zawodników do eliminacji 
finałowych- ustnych.  Po eliminacjach ustnych w poszczególnych kategoriach wyłoniono następujących zwycięzców: 
w  I kategorii (klasy I-IV): I miejsce Barbara Walkusz z ZS-P w Lini; II miejsce Zofia Laskowska z SP Pobłocie; III 
miejsce Dawid Hopa z ZS-P w Lini, w II kategorii (klasy V-VIII): I miejsce Dominik Pallubicki z SP w Strzepczu; II 
miejsce Patryk Koszałka z SP w Pobłociu; III miejsce Bartosz Gackowski z SP w Niepoczołowicach. Wszyscy 
uczestnicy turnieju otrzymali okolicznościowe dyplomy, laureaci zajmujący pierwsze 3 miejsca w każdej kategorii 
dodatkowo otrzymali nagrody w formie kart podarunkowych SODEXO ufundowane przez pozyskanych sponsorów.  
Pragniemy wyrazić naszą wielką wdzięczność instytucjom i darczyńcom, którzy wspierają naszą szczytną ideę 
upowszechniania zasad ochrony przeciwpożarowej oraz  bezpiecznego postępowania w życiu codziennym. Fundatorzy 
nagród: Usługi Cateringowe „Łëczk” Ewa Szczypior, KADIMEX Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, FIRE – 
MAX Sp. z o. o. z Gdańska, "Poż-Serwis" Andrzej Domski z Przetoczyna, Inżynieria Drogowa Tomasz Gałka                      
z Lęborka, Bank Spółdzielczy w Sierakowicach, Nadleśnictwo Strzebielino z   siedzibą w  Luzinie, „DROG” Stanisław 
Sandomierski z Pucka, P.W. WODKAN Grzenkowicz Sp. z o. o. z Kartuz, Kruszywo Sp. z o.o. z Lini, „Dachrem” Jan 
Miotk z Wejherowa,  Przedsiębiorstwo Wodno- Melioracyjne WODMEL Derra i Potrykus Sp. J. z Wejherowa, Centrum  
Techniki Nurkowej Daniel Piórewicz z Gdyni, Ochotnicza Straż Pożarna z Lini, Ochotnicza Straż Pożarna z Strzepcza, 
Ochotnicza Straż Pożarna z Lewina, Usługi Malarsko - Tapicerskie Wykończenia Mieszkań Jan Mach z Lini, Balcerak 
Bus  Przewozy Autobusowe Krajowe i Zagraniczne Jan, Bogdan i Zdzisława Balcerak, B&B Andrzej Bela z Lini, 
Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe DROMOS Sp. z o. o. z Kartuz, Kompleksowa Obsługa Inwestorska KOMPLEX 
BUD Bogusław Olszewski z Kąpina. 
Na szczeblu powiatowym Gminę Linia w dniu 29.04.2022 r. w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Wejherowie 
reprezentowali: w I  kategorii  - Barbara Walkusz ZS-P w Lini oraz Zofia Laskowska SP w Pobłociu, w II kategorii – 
Dominik Pallubicki z SP w Strzepczu oraz Patryk Koszałka z SP w Pobłociu. 
Dominik Pallubicki zajął I miejsce, tym samym awansował do eliminacji wojewódzkich, a Patryk Koszałka III.  
Wojewódzkie eliminacje miały miejsce w dniu 21.05.2022r. w Przodkowie, gdzie ponowie swoich rywali zdominował 
Dominik Pallubicki zajmując I miejsce, co daje mu szansę na rywalizację w eliminacjach krajowych, które odbędą się 
pod koniec czerwca na Dolnym Śląsku. Dominik będzie reprezentantem województwa pomorskiego. Życzymy 
powodzenia i trzymamy kciuki ! 
 

STYPENDIA DLA STUDENTÓW 

GMINNY TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM” 

 

Dnia 25 marca 2022 roku uczniowie klas trzecich pod opieką 
wychowawczyń: p. W. Barembruch i K. Formella-Mielewczyk 
oraz mam z klasowej rady rodziców wzięli udział w warsztatach 
terenowych, realizowanych w ramach współpracy z Ośrodkiem 
Edukacji Ekologicznej w Szymbarku. Ze względu na 
niecodzienne okoliczności – opiekę tej placówki nad dziećmi             
z Ukrainy – trzecioklasiści nie mogli odbyć zaplanowanych 
warsztatów „Dajemy oddech planecie”, które miały uwrażliwić 
dzieci na zmniejszenie generowania odpadów (ZERO WASTE). 

Jednak mogli spędzić ten słoneczny dzień na łonie przyrody w towarzystwie pana 
mykologa, czyli specjalisty od grzybów. Już jedząc drugie śniadanie dowiedzieli się, że 
codziennie je spożywają, chociażby konsumując chleb zawierający drożdże. Zgłębili 
wiedze na temat huby leczniczej, grzybów, które zbieramy również zimą, czy purchawek. 
Był to bardzo wartościowy i przyjemnie spędzony czas. Zajęcia sfinansowano ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 
Kolejnym ciekawym miejscem, które odwiedzili była Pracownia Ceramiki Kaszubskiej      
w Chmielnie obchodząca w tym roku 125-lecie powstania. Uczniowie poznali bogatą 
historię tego miejsca oraz dowiedzieli się o tym rzadko spotykanym zawodzie. Dzieci 
miały możliwość „doświadczyć” pracy garncarza, własnoręcznie wykonując swoje dzieło 
z gliny, pozyskiwanej na chwilę obecną z okolic Lęborka. Warsztaty garncarskie pod okiem mistrzów przysporzyły 
wszystkim wiele satysfakcji. Uczniowie zabrali ze sobą wyroby z gliny, które pozostaną z nimi w domu i będą 
przypominały o tym wyjątkowym dniu. Trzecioklasiści coraz lepiej znają swoją małą EkoOjczyznę, mogąc w ten sposób 
powiedzieć „Cudze chwalicie, swego nie znacie..” i zachęcić innych do poznawania naszego regionu, a zarazem troski 
o niego. 

Tegoroczny XIX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek obchodzony był w dniach      
8-15 maja pod hasłem „Biblioteka – świat w jednym miejscu”. Z tej okazji 
uczniowie kl. V i VI szkół naszej gminy wzięli udział w relacji z wyprawy 
inspirowanej powieścią Henryka Sienkiewicza „W pustyni i w puszczy”. Nasz 
gość, Piotr Kowalczyk, podróżnik, fotograf i przewodnik, zabrał czytelników na 
wycieczkę po Afryce śladami Stasia i Nel – głównych bohaterów książki. 
Zaprezentował pełne kontrastów miejsca we współczesnym Egipcie, Sudanie, 
Etiopii i Kenii. Autor  zaprezentował swoje zdjęcia pokazujące krajobraz, zwierzęta 
i ludzi Afryki. Uczniowie klas III SP w Lini wzięli udział w spotkaniach na 
podstawie wiersza Jana Brzechwy „Na straganie”. Na początek uczniowie poznali 
piramidę zdrowego żywienia, czyli nowe zalecenia dietetyków dotyczące 
właściwego odżywiania. W tej dziedzinie mogą również czerpać wiedzę z wielu 
wspaniałych książek dostępnych w naszych bibliotekach. Każdy uczestnik otrzymał 
rolę wybranego warzywa i odpowiednią warzywną pacynkę. Po krótkim 
przygotowaniu we wspaniałej scenerii prawdziwego warzywniaka dzieci 
przedstawiły inscenizację wiersza. Jej efekty można podziwiać na filmie na kanale 

YouTube biblioteki. O tym, że w bibliotece dzieją się magiczne rzeczy wiedzą prawie wszyscy. Przekonała się o tym 
również grupa przedszkolna ze Strzepcza. Dzieci otrzymały obrazki, które miały za zadanie jak najpiękniej 
pokolorować. Mogły do tego używać wyłącznie magicznych kredek pożyczonych z biblioteki. Z pomocą aplikacji           
w tablecie dzieci ożywiały motylki, ptaszki, króliki, wprawiały w ruch piłki i samochody. Piłkarz strzelał gole,                    
a pingwin tańczył na lodzie. Dzieci mogły podziwiać wspólnie efekty swojej pracy na dużym ekranie. Tydzień bibliotek 
już się zakończył, ale wciąż zapraszamy do Biblioteki Publicznej w Lini, ul. Szkolna 1 i w Strzepczu, ul. H. 
Derdowskiego 3 oraz na www.bpgl.pl i facebook.com/biblioteka.publiczna.gminy.linia 

 

WYCIECZKA DO SZYMBARKU I CHMIELNA 
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Stypendia dla studentów, którzy realizują naukę w trybie dziennym oraz uzyskali 
średnią ocen 4.0 i powyżej za rok akademicki 2021/2022, mogą składać podania                     
o przyznanie stypendium Wójta Gminy. Podania można składać w sekretariacie Urzędu 
Gminy w Lini od 01.07.2022r. do 10.10.2022r., do których musi być załączone: 

 zaświadczenie o średniej ocen za bieżący rok akademicki wydane przez uczelnię, a w przypadku rozpoczęcia 
studiów uzupełniających, na których rok akademicki rozpoczyna się na początku roku kalendarzowego 
zaświadczenie wydane przez uczelnię o średniej ocen za pierwszy semestr, 

 zaświadczenie, że osoba ubiegająca się o stypendium jest studentem studiów dziennych wraz  
z podaniem roku studiów, 

 oświadczenie studenta, w którym wskazuje, że zamieszkuje na terenie Gminy Linia. 

W dniu 31.03.2022 r. w sali Gminnego 
Domu Kultury odbyły się Gminne Eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega 
Pożarom” zorganizowane przez Zarząd 
Oddziału Gminnego Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Lini we współpracy z Urzędem 
Gminy oraz Gminnym Domem Kultury w Lini. 

W turnieju  udział wzięło 16 uczestników w dwóch kategoriach wiekowych. 
Turniej w szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, 
zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, 
wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.          
W wyniku eliminacji pisemnych o zróżnicowanym stopniu trudności wyłoniono po 5 zawodników do eliminacji 
finałowych- ustnych.  Po eliminacjach ustnych w poszczególnych kategoriach wyłoniono następujących zwycięzców: 
w  I kategorii (klasy I-IV): I miejsce Barbara Walkusz z ZS-P w Lini; II miejsce Zofia Laskowska z SP Pobłocie; III 
miejsce Dawid Hopa z ZS-P w Lini, w II kategorii (klasy V-VIII): I miejsce Dominik Pallubicki z SP w Strzepczu; II 
miejsce Patryk Koszałka z SP w Pobłociu; III miejsce Bartosz Gackowski z SP w Niepoczołowicach. Wszyscy 
uczestnicy turnieju otrzymali okolicznościowe dyplomy, laureaci zajmujący pierwsze 3 miejsca w każdej kategorii 
dodatkowo otrzymali nagrody w formie kart podarunkowych SODEXO ufundowane przez pozyskanych sponsorów.  
Pragniemy wyrazić naszą wielką wdzięczność instytucjom i darczyńcom, którzy wspierają naszą szczytną ideę 
upowszechniania zasad ochrony przeciwpożarowej oraz  bezpiecznego postępowania w życiu codziennym. Fundatorzy 
nagród: Usługi Cateringowe „Łëczk” Ewa Szczypior, KADIMEX Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, FIRE – 
MAX Sp. z o. o. z Gdańska, "Poż-Serwis" Andrzej Domski z Przetoczyna, Inżynieria Drogowa Tomasz Gałka                      
z Lęborka, Bank Spółdzielczy w Sierakowicach, Nadleśnictwo Strzebielino z   siedzibą w  Luzinie, „DROG” Stanisław 
Sandomierski z Pucka, P.W. WODKAN Grzenkowicz Sp. z o. o. z Kartuz, Kruszywo Sp. z o.o. z Lini, „Dachrem” Jan 
Miotk z Wejherowa,  Przedsiębiorstwo Wodno- Melioracyjne WODMEL Derra i Potrykus Sp. J. z Wejherowa, Centrum  
Techniki Nurkowej Daniel Piórewicz z Gdyni, Ochotnicza Straż Pożarna z Lini, Ochotnicza Straż Pożarna z Strzepcza, 
Ochotnicza Straż Pożarna z Lewina, Usługi Malarsko - Tapicerskie Wykończenia Mieszkań Jan Mach z Lini, Balcerak 
Bus  Przewozy Autobusowe Krajowe i Zagraniczne Jan, Bogdan i Zdzisława Balcerak, B&B Andrzej Bela z Lini, 
Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe DROMOS Sp. z o. o. z Kartuz, Kompleksowa Obsługa Inwestorska KOMPLEX 
BUD Bogusław Olszewski z Kąpina. 
Na szczeblu powiatowym Gminę Linia w dniu 29.04.2022 r. w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Wejherowie 
reprezentowali: w I  kategorii  - Barbara Walkusz ZS-P w Lini oraz Zofia Laskowska SP w Pobłociu, w II kategorii – 
Dominik Pallubicki z SP w Strzepczu oraz Patryk Koszałka z SP w Pobłociu. 
Dominik Pallubicki zajął I miejsce, tym samym awansował do eliminacji wojewódzkich, a Patryk Koszałka III.  
Wojewódzkie eliminacje miały miejsce w dniu 21.05.2022r. w Przodkowie, gdzie ponowie swoich rywali zdominował 
Dominik Pallubicki zajmując I miejsce, co daje mu szansę na rywalizację w eliminacjach krajowych, które odbędą się 
pod koniec czerwca na Dolnym Śląsku. Dominik będzie reprezentantem województwa pomorskiego. Życzymy 
powodzenia i trzymamy kciuki ! 
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ŚWIĘTO 3 MAJA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W MIŁOSZEWIE

W ramach obchodów Narodowego Święta 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Szkole Podstawowej 
w Miłoszewie zorganizowano Szkolny Konkurs 
Historyczno-Polonistyczny „Kocham Cię Polsko”
przeznaczony dla uczniów  klas IV-VIII.

Ideą konkursu było połączenie doskonałej zabawy        
z umiejętnościami i wiedzą historyczno-polonistyczną. 
Zmagania uczestników przebiegały w miłej atmosferze. 
Formuła konkursu była utrzymywana w żartobliwej 

konwencji, co sprzyjało zdrowej rywalizacji. 
W ramach konkursu uczniowie w zespołach klasowych zmierzyli się w siedmiu 

konkurencjach. Między innymi wzięli udział w quizie „Konstytucja 3 Maja”, musieli wykazać się znajomością pieśni 
patriotycznych, zmierzyć się z łamańcami językowymi, a także ułożyć kontur mapy Polski za pomocą sznurka czy też 
przygotować miniaturową flagę Polski. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody w postaci gier 
planszowych.

W dniach 25-29 kwietnia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lini przez cały 
tydzień trwały działania poświęcone patriotyzmowi - związane z obchodami Święta 
Konstytucji 3 Maja i Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Uczniowie na lekcjach 
historii, języka polskiego i muzyki mieli okazję wykazać się talentami: literackim, 
plastycznym, informatycznym, muzycznym. Zdobyli również możliwość głębszego 
zastanowienia się nad swoją ojczyzną, jej wartością w ich życiu. Pogłębili wiedzę    
nt. historii kraju, dziejów i dokonań naszych przodków.

Zwieńczeniem Tygodnia Patriotycznego był uroczysty apel 29 kwietnia na placu 
przed szkołą. Uczniowie odśpiewali “Mazurka 3 Maja”, a także wysłuchali wierszy 
o ojczyźnie autorstwa uczniów klas ósmych.

Uczniowie oddziału sportowego przy Szkole Podstawowej w Lini, wzięli 
udział w kilkuetapowych rozgrywkach w Usportowione Dwa Ognie. Na etapie 
gminnym, chłopcy i dziewczęta wygrali wszystkie swoje mecze i zajęli                  
I miejsca, awansując do rozgrywek powiatowych, które odbyły się       
26.04.2022r. w Szkole Podstawowej nr 11 w Wejherowie. W kategorii 
chłopców, drużyna SP z Lini dotarła aż do finału, przegrywając w nim 
nieznacznie z drużyną gospodarzy i zajęła ostatecznie II miejsce. Natomiast 
dziewczęta wygrały wszystkie swoje mecze i zajęły I miejsce w Mistrzostwach 
Powiatu! 

Kolejnym etapem dla drużyny dziewcząt był Półfinał Wojewódzki Igrzysk Dzieci w Usportowione Dwa Ognie             
w Cewicach rozegrany 28.04.2022 r., w którym nasze dziewczyny zajęły II 
miejsce.
Skład drużyny dziewcząt: Bistron Weronika, Bobrucka Zuzanna, Drywa 
Sandra, Kierznikowicz Zuzanna, Kreft Nadia, Maszota Zofia, Pipiórka 
Oliwia, Trepczyk Zuzanna, Korzistka Zofia, Bulczak Kornelia oraz Janca 
Paulina.
Skład drużyny chłopców SP w Lini: Ellwart Olivier, Grzenkowicz Krystian, 
Hopa Dawid, Kreft Nikodem, Lesner Mikołaj, Myszka Maciej, Stenka 
Sebastian, Studziński Damian, Studziński Remigiusz, Garski Mateusz. 

Opiekunami drużyn byli nauczyciele wychowania fizycznego: p. Hanna 
Kożyczowska i pan Łukasz Łapczuk.
Zmagania drużyn na poszczególnych szczeblach tych zawodów były bardzo emocjonujące. Liczyła się dobra zabawa     
i propagowanie sportu wśród najmłodszych. Dla naszych sportowców było to niesamowite przeżycie oraz nowe 
doświadczenie. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 

TYDZIEŃ PATRIOTYCZNY – VIVAT MAJ, 3 MAJ !

SUKCESY KLASY SPORTOWEJ ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W LINI NA SZCZEBLU GMINY, 
POWIATU I WOJEWÓDZTWA

       

Naszô Lëńskô Spòdlëcznô Szkòła 27.05.2022r. bëła na wiôldżi IV KASZËBSCZI SZPÒRTOWI 
ÒLIMPIADZE ,,DALI, CHÙTCZI, MÒCNI" w ,,Remùsowim Lëpnie" - Lëpùsz. WÔŻNÉ!!! Leno dzecë, chtërne 
chòdzą na jãzëk kaszëbsczi jachałë na tã òlimpiadã.  Më nawetka téż miëlë dobëté czile placów:                            
Winszëjemë GRZENKÒWICZÓW TÓMEKÒWI z 6.klasë A za dobëcé: I PLACU wkùlanim krãgaë téż za III PLAC 
za gùzë. Winszëjemë téż Tłuscyków Zoszë z 5.klasë A za dobëcé I PLACU wew stolemòwim kamie.Wszëtcë kòszkómë 
jima za tak wësoczé placë !!!! 

 

 

 

 

 

Dnia 1 kwietnia 2022 roku w szkole w Lini odbyły 
się niezapomniane warsztaty kulinarne z finalistką IX 
edycji programu MasterChef – Sylwią Garską-
Chmarycz z Choczewa. Miały one wymiar dodatkowy 
– historia naszego gościa mówiła o tym, że „niemożliwe 
nie istnieje”. Uczestnikami byli uczniowie klas trzecich, 
wolontariatu szkolnego i Samorządu Uczniowskiego. 
Mieli oni okazję, oprócz własnoręcznie zrobionego 
makaronu z sosem pomidorowym i dodatkami, 
delektować się świeżo przygotowanymi sokami. 
Zwieńczeniem tego dnia było losowanie nagrody – 
książki „Smaczne garnki” autorstwa niecodziennego 
gościa. Szczęśliwy los przypadł uczennicy klasy 3b – Anastazji. To spotkanie było 
połączeniem przyjemnego z pożytecznym. Gorąco polecamy! 

 

W dniu 29.04.2022r. odbyło się podsumowanie konkursu plastyczno- technicznego „EKO-STRÓJ”, który polegał 
na wykonaniu stroju ekologicznego z odpadów przeznaczonych do recyklingu. Konkurs skierowany był do dzieci               
i rodziców grup: „Sówki” oraz „Rybki”. Celem konkursu było kształtowanie postaw proekologicznych i zwrócenie 
uwagi na możliwość umiejętnego wykorzystania surowców wtórnych. W konkursie wzięło udział 20 dzieci. Stroje 
zostały zaprezentowane na przedszkolnym pokazie mody ekologicznej "EKO-moda„ dn. 22.04.2022r. Tego dnia 
obchodziliśmy również „Dzień Ziemi”. Uczestnicy konkursu wykazali się niesamowitą kreatywnością. Do stworzenia 
swoich strojów wykorzystali m.in. kartony, gazety, nakrętki, worki foliowe, zużyte płyty CD. Każdy uczestnik dostał 
pamiątkowy dyplom oraz upominek. Wszystkim składamy ogromne gratulacje i podziękowania za udział w konkursie.  

 
 

KASZUBSKA OLIMIPADA SPORTOWA DLA UCZNIÓW UCZĘSZCZAJĄCYCH NA 
ZAJĘCIA Z JĘZYKA KASZUBSKIEGO 

WARSZTATY KULINARNE Z MASTERCHEF 

KONKURS „EKO- STRÓJ” W PRZEDSZKOLU 



ŚWIĘTO 3 MAJA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W MIŁOSZEWIE

W ramach obchodów Narodowego Święta 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Szkole Podstawowej 
w Miłoszewie zorganizowano Szkolny Konkurs 
Historyczno-Polonistyczny „Kocham Cię Polsko”
przeznaczony dla uczniów  klas IV-VIII.
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doświadczenie. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 

TYDZIEŃ PATRIOTYCZNY – VIVAT MAJ, 3 MAJ !

SUKCESY KLASY SPORTOWEJ ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W LINI NA SZCZEBLU GMINY, 
POWIATU I WOJEWÓDZTWA

Naszô Lëńskô Spòdlëcznô Szkòła 27.05.2022r. bëła na wiôldżi IV KASZËBSCZI SZPÒRTOWI 
ÒLIMPIADZE ,,DALI, CHÙTCZI, MÒCNI" w ,,Remùsowim Lëpnie" - Lëpùsz. WÔŻNÉ!!! Leno dzecë, chtërne 
chòdzą na jãzëk kaszëbsczi jachałë na tã òlimpiadã.  Më nawetka téż miëlë dobëté czile placów:                            
Winszëjemë GRZENKÒWICZÓW TÓMEKÒWI z 6.klasë A za dobëcé: I PLACU wkùlanim krãgaë téż za III PLAC 
za gùzë. Winszëjemë téż Tłuscyków Zoszë z 5.klasë A za dobëcé I PLACU wew stolemòwim kamie.Wszëtcë kòszkómë 
jima za tak wësoczé placë !!!! 

 

 

 

 

 

Dnia 1 kwietnia 2022 roku w szkole w Lini odbyły 
się niezapomniane warsztaty kulinarne z finalistką IX 
edycji programu MasterChef – Sylwią Garską-
Chmarycz z Choczewa. Miały one wymiar dodatkowy 
– historia naszego gościa mówiła o tym, że „niemożliwe 
nie istnieje”. Uczestnikami byli uczniowie klas trzecich, 
wolontariatu szkolnego i Samorządu Uczniowskiego. 
Mieli oni okazję, oprócz własnoręcznie zrobionego 
makaronu z sosem pomidorowym i dodatkami, 
delektować się świeżo przygotowanymi sokami. 
Zwieńczeniem tego dnia było losowanie nagrody – 
książki „Smaczne garnki” autorstwa niecodziennego 
gościa. Szczęśliwy los przypadł uczennicy klasy 3b – Anastazji. To spotkanie było 
połączeniem przyjemnego z pożytecznym. Gorąco polecamy! 

 

W dniu 29.04.2022r. odbyło się podsumowanie konkursu plastyczno- technicznego „EKO-STRÓJ”, który polegał 
na wykonaniu stroju ekologicznego z odpadów przeznaczonych do recyklingu. Konkurs skierowany był do dzieci               
i rodziców grup: „Sówki” oraz „Rybki”. Celem konkursu było kształtowanie postaw proekologicznych i zwrócenie 
uwagi na możliwość umiejętnego wykorzystania surowców wtórnych. W konkursie wzięło udział 20 dzieci. Stroje 
zostały zaprezentowane na przedszkolnym pokazie mody ekologicznej "EKO-moda„ dn. 22.04.2022r. Tego dnia 
obchodziliśmy również „Dzień Ziemi”. Uczestnicy konkursu wykazali się niesamowitą kreatywnością. Do stworzenia 
swoich strojów wykorzystali m.in. kartony, gazety, nakrętki, worki foliowe, zużyte płyty CD. Każdy uczestnik dostał 
pamiątkowy dyplom oraz upominek. Wszystkim składamy ogromne gratulacje i podziękowania za udział w konkursie.  

 
 

KASZUBSKA OLIMIPADA SPORTOWA DLA UCZNIÓW UCZĘSZCZAJĄCYCH NA 
ZAJĘCIA Z JĘZYKA KASZUBSKIEGO 

WARSZTATY KULINARNE Z MASTERCHEF 

KONKURS „EKO- STRÓJ” W PRZEDSZKOLU 



„Podejmij wyzwanie czytelnicze!” – pod takim hasłem odbył się projekt zorganizowany przez bibliotekę szkolną. 
Zadaniem każdej klasy było wypożyczenie z biblioteki szkolnej i przeczytanie książki zgodnej z podanymi kryteriami, 
następnie wspólne wykonanie podczas godziny wychowawczej książki-harmonijki, która została wyeksponowana na 
korytarzu szkolnym. (Każdy uczeń, który przeczytał książkę wykonał jedną stronę z recenzją, rysunkiem, zdjęciem itp. 
- wedle uznania). 

KRYTERIA DOBORU KSIĄŻEK: Klasa 4a – Książka z imieniem w tytule. Klasa 4b – Książka o zwierzętach. 
Klasa 5a – Książka detektywistyczna. Klasa 5b – Przy tej książce można się pośmiać. Klasa 6a – Okładka ma jakiś 
zielony element. Klasa 6b – Tytuł składa się z jednego słowa. Klasa 7a – Książka ma w tytule pierwsza literę Twojego 
nazwiska. Klasa 7b – Na podstawie tej książki powstał film. Klasa 8a – Książka ma minimum 100 stron. Klasa 8b – 
Książka jest częścią serii. 

Wyniki projektu przedstawiają się następująco: I miejsce – kl. IV a i kl. IV b, II miejsce – kl. V a i kl. VI a, III 
miejsce – kl. V b, kl. VI b i kl. VIII a 

GRATULUJEMY ZWYCIĘZCOM!!! 
SPOTKANIE ZE STRAŻAKAMI 

Dnia 26 kwietnia 2022 roku uczniowie klas III 
oraz 0-II ze szkoły w Lini wzięli udział                           
w spotkaniach ze strażakami z Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Lini. Zaszczycili nas swoją obecnością: 
prezes - dh Łukasz Jeliński, wiceprezes,                     
a zarazem naczelnik – dh Bartłomiej Schmidtke 
oraz zastępca naczelnika – dh Szymon Szulcek. 
Poświęcili swój cenny czas, aby przybliżyć 

najmłodszym tajniki pracy strażaka oraz uświadomić, jak zachowywać się w sytuacji 
zagrożenia. Dzieci mogły zobaczyć z bliska samochód, sprzęt czy też zmierzyć się           
z wężem strażackim. Utrwaliły podstawową wiedzę z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej i spróbowały swoich sił w tej materii. Goście również cierpliwie 
odpowiadali na wszelkie nurtujące pytania. Za to, że nasi dzielni strażacy są zawsze, 
kiedy jest taka potrzeba, za ich ofiarność i dobre serce otrzymali od uczniów 
własnoręcznie wykonane upominki. Czekamy już na kolejne spotkanie za rok! 
 

 
KONCERT IVANA GANZERY 

Dnia 24 kwietnia 2022 roku w Gminnym Domu Kultury w Lini odbył się koncert Ivana 
Ganzery – zwycięzcy The Voice of Ukraine. Koncert był formą podziękowania, jaką Ivan 
składa wszystkim Polakom – a szczególnie mieszkańcom Gminy Linia za okazywaną każdego 
dnia pomoc. Było to ogromnie ważne, aby swoim udziałem w tym wydarzeniu pokazać naszym 
sąsiadom z Ukrainy, że nie pozostajemy obojętni na tragedię, która dzieje się w ich kraju.  

Wydarzenie było połączone ze zbiórką charytatywną na pomoc Ukrainie.  Dochód z aukcji 
obrazów wyniósł 1480 zł, natomiast do puszek zebrano 683,50zł.  

Dziękujemy za hojność, ale przede wszystkim za obecność, którą pokazaliście solidarność   
z Ukrainą i udzieliliście wsparcia naszym sąsiadom. Ivan powiedział podczas koncertu, że to 
nie jest wojna rosyjsko-ukraińska, tylko wojna dzikiego świata z cywilizowanym, wojna dobra 
ze złem. NIECH DOBRO ZWYCIĘŻA!!!! 

Podczas koncertu swój talent zaprezentowała również Kuli z Charkowa wykonując pokaz 
akrobatyki. 

 

„PODEJMIJ WYZWANIE CZYTELNICZE” „PODEJMIJ WYZWANIE CZYTELNICZE” 
 

SPARTAKIADA MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH 

Dnia 22 maja 2022 r. na stadionie gminnym w Lini odbyły się Powiatowe Ćwiczenia Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych z Powiatu Wejherowskiego. W zmaganiach wzięło udział 14 drużyn. Swoją obecnością zaszczycili Wójt 
Gminy Linia - Bogusława Engelbrecht oraz Prezes ZOP ZOSP RP w Wejherowie - dh Mirosław Józefowicz. Ćwiczenia 
miały na celu przypomnienie zasad regulaminu CTIF, które okażą się niezbędne podczas powiatowych zawodów MDP, 
odbywających się 25 czerwca 2022 r. w Rozłazinie. Nad prawidłowym przebiegiem czuwało Kolegium Sędziów 
Powiatu Wejherowskiego z przewodniczącym na czele dh Sławomirem Miotk z OSP Luzino.  
Wielkie słowa podziękowania kieruję do druhów z OSP Strzepcz, Linia, Lewino i Kętrzyno za pomoc w organizacji 
ćwiczeń i przygotowaniu boiska. 

Strażak jest zawsze wtedy, gdy jest potrzebny. A potrzebny jest 
zawsze. Bo mieszkańcy, gdy nie wiedzą, co zrobić, proszą o pomoc 
Straż Pożarną. I dlatego od dziesięcioleci ten zawód jest najbardziej 
szanowanym i docenianym przez ludzi.  

W gminie Linia Dzień Strażaka obchodzimy tradycyjnie 4 maja.   
W ten szczególny dzień odbyła się msza święta w intencji strażaków  
i ich rodzin w kościele Świętej Marii Magdaleny w Strzepczu -                   
celebrowana przez tamtejszego proboszcza. 

Dnia 17 maja 2022 r. miały miejsce Wojewódzkie Obchody Dnia 
Strażaka. Główne uroczystości z udziałem m.in. parlamentarzystów, 
Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej gen. bryg. 
Andrzeja Bartkowiaka, przedstawicieli PSP, OSP,  związków 
zawodowych, prezesa WFOŚiGW odbyły się  na placu Polskiej 
Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku. Podczas uroczystego apelu nie 
zabrakło awansów, odznaczeń i nagród finansowych. Decyzją 
Ministra MSWiA Mariusza Kamińskiego z rąk KG PSP gen. bryg. 
Andrzeja Bartkowiaka odznaczony został brązową odznaką 
„Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”: st. ogn. Łukasz 
Pallubicki i st. ogn. Filip Bulczak. 

Natomiast 20 maja 2022 r. w Wejherowskim Centrum Kultury        
w Wejherowie odbyła się uroczystość Powiatowych Obchodów Dnia 

Strażaka, 30-lecia Państwowej Straży Pożarnej, 70-lecia Zawodowej Straży Pożarnej oraz 100-lecia Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Podczas uroczystości najbardziej zasłużonym strażakom i osobom wspierającym 
ochronę przeciwpożarową z terenu powiatu wejherowskiego wręczono:  medale,  odznaki, nominacje na wyższe stopnie 
służbowe, nagrody i wyróżnienia. Wśród nich nie zabrakło druhów z terenu gminy Linia: dh Jan Mach (OSP Linia) 
został odznaczony srebrnym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa”. Natomiast nagrody Starosty Powiatu 
Wejherowskiego z terenu gminy Linia otrzymali: st. ogn. Hennig Dariusz – OSP Strzepcz, st. ogn. Bulczak Filip – 
OSP Linia, dh Brzozowski Marek – OSP Lewino. Przed Budynkiem Wejherowskiego Centrum Kultury z okazji 
Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka dla mieszkańców zorganizowana została wystawa zabytkowych i nowych 
pojazdów pożarniczych. 

 

OBCHODY DNIA STRAŻAKA 
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odbywających się 25 czerwca 2022 r. w Rozłazinie. Nad prawidłowym przebiegiem czuwało Kolegium Sędziów 
Powiatu Wejherowskiego z przewodniczącym na czele dh Sławomirem Miotk z OSP Luzino.  
Wielkie słowa podziękowania kieruję do druhów z OSP Strzepcz, Linia, Lewino i Kętrzyno za pomoc w organizacji 
ćwiczeń i przygotowaniu boiska. 

Strażak jest zawsze wtedy, gdy jest potrzebny. A potrzebny jest 
zawsze. Bo mieszkańcy, gdy nie wiedzą, co zrobić, proszą o pomoc 
Straż Pożarną. I dlatego od dziesięcioleci ten zawód jest najbardziej 
szanowanym i docenianym przez ludzi.  

W gminie Linia Dzień Strażaka obchodzimy tradycyjnie 4 maja.   
W ten szczególny dzień odbyła się msza święta w intencji strażaków  
i ich rodzin w kościele Świętej Marii Magdaleny w Strzepczu -                   
celebrowana przez tamtejszego proboszcza. 

Dnia 17 maja 2022 r. miały miejsce Wojewódzkie Obchody Dnia 
Strażaka. Główne uroczystości z udziałem m.in. parlamentarzystów, 
Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej gen. bryg. 
Andrzeja Bartkowiaka, przedstawicieli PSP, OSP,  związków 
zawodowych, prezesa WFOŚiGW odbyły się  na placu Polskiej 
Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku. Podczas uroczystego apelu nie 
zabrakło awansów, odznaczeń i nagród finansowych. Decyzją 
Ministra MSWiA Mariusza Kamińskiego z rąk KG PSP gen. bryg. 
Andrzeja Bartkowiaka odznaczony został brązową odznaką 
„Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”: st. ogn. Łukasz 
Pallubicki i st. ogn. Filip Bulczak. 

Natomiast 20 maja 2022 r. w Wejherowskim Centrum Kultury        
w Wejherowie odbyła się uroczystość Powiatowych Obchodów Dnia 

Strażaka, 30-lecia Państwowej Straży Pożarnej, 70-lecia Zawodowej Straży Pożarnej oraz 100-lecia Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Podczas uroczystości najbardziej zasłużonym strażakom i osobom wspierającym 
ochronę przeciwpożarową z terenu powiatu wejherowskiego wręczono:  medale,  odznaki, nominacje na wyższe stopnie 
służbowe, nagrody i wyróżnienia. Wśród nich nie zabrakło druhów z terenu gminy Linia: dh Jan Mach (OSP Linia) 
został odznaczony srebrnym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa”. Natomiast nagrody Starosty Powiatu 
Wejherowskiego z terenu gminy Linia otrzymali: st. ogn. Hennig Dariusz – OSP Strzepcz, st. ogn. Bulczak Filip – 
OSP Linia, dh Brzozowski Marek – OSP Lewino. Przed Budynkiem Wejherowskiego Centrum Kultury z okazji 
Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka dla mieszkańców zorganizowana została wystawa zabytkowych i nowych 
pojazdów pożarniczych. 

 

OBCHODY DNIA STRAŻAKA 



Dnia 19 maja 2022 r. odbył się Gminny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Polskiej. 
Wydarzenie otworzyła Dyrektor GDK Kamila Soroko. Uczestników oraz opiekunów przywitała 
Wójt Gminy Linia Bogusława Engelbrecht. Komisja w składzie: Jadwiga Sommer, Teresa Hinca 
oraz Krzysztof Zalewski, oceniła przeszło pięćdziesięciu recytatorów w czterech kategoriach 
wiekowych. 

W kat. dzieci przedszkolnych oraz klasy 0: I miejsce – Wiktor Ostrowski SP Strzepcz oraz 
Jaśmina Grzelewska SP Kętrzyno, II miejsce – Marcel Łaska SP Linia, III miejsce – Antonina 
Władecka SP Strzepcz. Wyróżnienie w tej kategorii otrzymała Monika Leyk z SP Pobłocie.         
W kategorii klas I-III: I miejsce – Amelia Koss SP Pobłocie, II miejsce – Liliana Wenta SP 
Strzepcz, III miejsce – Jakub Wiecki SP Strzepcz, wyróżnienie: Antonina Lipska SP Pobłocie 
oraz Szymon Wroński SP Linia. W klasach  IV-VI: I miejsce – Kalina Weinar SP Linia, II miejsce – Filip Grabe-
Zaremba SP Strzepcz, III miejsce – Kornelia Bulczak SP Linia, wyróżnienie: Zofia Laskowska SP Pobłocie i Błażej 
Sucharski SP Kętrzyno. W najstarszej grupie klas VII-VIII: I miejsce – Oliwia Noculak SP Linia, II miejsce – Katarzyna 
Kożyczkowska SP Pobłocie a III miejsce – Zuzanna Kobiella SP Linia.

Laureaci konkursu oraz osoby wyróżnione otrzymali nagrody książkowe oraz dyplomy.

W kwietniu 2022 roku na terenie naszej gminy odbyła się akcja 
„Sprzątania świata”, w której wzięły udział wszystkie szkoły 
podstawowe i sołectwa. Należy być 
dumnym z uczestników akcji, ponieważ 
nawet panująca do tej pory pandemia 
Covid-19 nie zniechęciła ich do 
wspólnego sprzątania terenu naszej 
gminy. Akcja ta jest świetną inicjatywą, 
aby wspólnie sprawić, że otoczenie wokół 
nas stało się czyste i przyjemne,                     

a dodatkowo spędzić wspólnie trochę czasu w dobrej sprawie. Akcja jest dobrowolna,          
w której może wziąć udział każdy. W tym roku, również jak w poprzednich latach, 
mogliśmy liczyć na pomoc jednostek OSP. 

GMINNY KONKURS RECYTORSKI

AKCJA SPRZĄTANIA ŚWIATA – EDYCJA 2022

  NZOZ „ ZDROWY CHECZ” 
LINIA, UL. DŁUGA 6  

LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
w Lini ( tel. 58 676-85-23) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Por. dziecięca + por. 
ogólna 

Lek. Med. Dębska;  
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 

8.00-10.00 
Dzieci zdrowe 

11.00-13.00 

Wtorek 
Le. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 8.00-13.00 

Środa 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 

Czwartek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 
 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Stępińska; 

Lek. Med. Turbak 

12.00 – 16.00 13.00 – 17.00 

 LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
W STRZEPCZU  

( tel. 58 676-82-56) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Lek. Med. Turbak 12.00 – 16.00 13.00 – 17.00  

Wtorek 
Por. dziecieca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Dębska; 
 Lek. Med. Turbak  

12.00 – 16.00 

13.00 – 15.00 
Dzieci zdrowe 

15.00 – 17.00 

Środa 
Lek. Med. Turbak  8.00 – 12.00 8.00-13.00 

Czwartek 
Por. ogólna 

Lek. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00 – 12.00 8.00 – 13.00 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med.  Dębska; 
Lek. Med. Turbak  

8.30 – 12.00 

8.00 – 10.00 
Dzieci zdrowe  

11.00 – 13.00 

PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBĘ ZAKAŹNĄ MAJĄ 
OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ  

WIZYTY DOMOWE 
- zmiana przedpołudniowa - zgłoszenia do godz. 1100 ; 
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 1400  . 

PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA –  
LEK. MED. TURBAK CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY 

OPIEKA NOCNA! 
Z opieki FALCK Wejherowo (ul. Gdańska 47;tel. 58-672-17-68) korzystać 

mogą mieszkańcy Smażyna, Pobłocia, Lewina, Lewinka, Dargolewa, 
Miłoszewa, Tłuczewa, Lini, Kętrzyna, Niepoczołowic, Osieka, Potęgowa, 

Zakrzewa i Kobylasza. 
PORADNIA DLA KOBIET 

W OŚRODKU ZDROWIA W LINI 
Lekarz przyjmuje w poniedziałki od godz. 1400  

rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć w Ośrodku Zdrowia w Lini 
 

STOMATOLOG w budynku Żłobka w Lini, ul. Kaszubska 15 (606936208) 
Rejestracja tylko w godzinach przyjęć 

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.00 –20.00; PIĄTEK 8.00- 12.00 
WTOREK , CZWARTEK, -  NIECZYNNE 

 

STOMATOLOG w Ośrodku Zdrowia w Strzepczu (503710890) 
PONIEDZIAŁEK,   800- 1300; WTOREK – ŚRODA 1300 - 1800 

CZWARTEK – PIĄTEK 800 – 1300 
 

 

 
 

APTEKA „ MYŚLIWSKA”, Linia, ul. Długa 71,  
tel. 58 676 88 35 

 
 

APTEKA LIPOWA, Strzepcz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, 
58 727 94 40 

 

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 9.00 – 19.00  
SOBOTA                   9.00 – 14.00 
BIBLIOTEKA W STRZEPCZU  (58) 676-82-58 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 

BIBLIOTEKA W LINI  (58) 676-86-19 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 

 

POSTERUNEK POLICJI W STRZEPCZU 
tel. (47) 742 98 76 / 77,  tel. kom. 571-335-319 

 

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE  
Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. (47) 742 98 74 

 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W WEJHEROWIE  
tel. (47) 742-97-22 

 

BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI 
Od poniedziałku do piątku 700- 1500 , Kasa czynna 700 - 1400 

 

GODZINY PRACY URZĘDU GMINY 
Poniedziałek 7.30 – 17.00 

Od wtorku do czwartku 7.30 – 15.30 
Piątek 7.30 – 14.00 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek od 1600 do 1700 

TELEFONY 

 

 

 

 

 
URZĄD POCZTOWY 

Urząd Pocztowy w Lini czynny 
od poniedziałku do czwartku 900 - 1600 

piątek od godz. 1300 - 2000 

Agencja Pocztowa w Strzepczu czynna 
od poniedziałku do czwartku od godz. 800 -1400 

piątek 1100 - 1300 
 

W każdy poniedziałek w godzinach pracy GOPS w Urzędzie 
Gminy Linia pok. nr 8 czynny jest PUNKT KONSULTACYJNY 
w którym można zasięgnąć informacji na temat uzależnienia  

i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym oraz 
uzależnień od narkotyków, tel. 58 676-85-82 

 
STRAŻE OSP (988-112) 

Prezes OSP Linia – tel. 692-756-145 
Prezes OSP Strzepcz – tel. 511-034-425 
Prezes OSP Lewino – tel. 604-208-254 

GMINNY DOM KULTURY W LINI, tel. 58-572-81-64 
Dyrektor Kamila Soroko 

 

 

PONIEDZIAŁEK – WTOREK 
ŚRODA – PIĄTEK  
 

 

9.30 – 15.00 
9.30 – 18.00 
 

Urząd Gminy- centrala 
Szkoła w Lini 
Szkoła w Strzepczu 
Szkoła w Kętrzynie 
Szkoła w Pobłociu 
Szkoła w Miłoszewie 
Szkoła w Niepoczołowicach 
Szkoła w Zakrzewie 

676-85-82 
676-85-13 
676-81-13 
676-85-77 
676-82-77 
676-82-15 
676-82-95 
676-85-76 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 

 



Dnia 19 maja 2022 r. odbył się Gminny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Polskiej. 
Wydarzenie otworzyła Dyrektor GDK Kamila Soroko. Uczestników oraz opiekunów przywitała 
Wójt Gminy Linia Bogusława Engelbrecht. Komisja w składzie: Jadwiga Sommer, Teresa Hinca 
oraz Krzysztof Zalewski, oceniła przeszło pięćdziesięciu recytatorów w czterech kategoriach 
wiekowych. 

W kat. dzieci przedszkolnych oraz klasy 0: I miejsce – Wiktor Ostrowski SP Strzepcz oraz 
Jaśmina Grzelewska SP Kętrzyno, II miejsce – Marcel Łaska SP Linia, III miejsce – Antonina 
Władecka SP Strzepcz. Wyróżnienie w tej kategorii otrzymała Monika Leyk z SP Pobłocie.         
W kategorii klas I-III: I miejsce – Amelia Koss SP Pobłocie, II miejsce – Liliana Wenta SP 
Strzepcz, III miejsce – Jakub Wiecki SP Strzepcz, wyróżnienie: Antonina Lipska SP Pobłocie 
oraz Szymon Wroński SP Linia. W klasach  IV-VI: I miejsce – Kalina Weinar SP Linia, II miejsce – Filip Grabe-
Zaremba SP Strzepcz, III miejsce – Kornelia Bulczak SP Linia, wyróżnienie: Zofia Laskowska SP Pobłocie i Błażej 
Sucharski SP Kętrzyno. W najstarszej grupie klas VII-VIII: I miejsce – Oliwia Noculak SP Linia, II miejsce – Katarzyna 
Kożyczkowska SP Pobłocie a III miejsce – Zuzanna Kobiella SP Linia.

Laureaci konkursu oraz osoby wyróżnione otrzymali nagrody książkowe oraz dyplomy.

W kwietniu 2022 roku na terenie naszej gminy odbyła się akcja 
„Sprzątania świata”, w której wzięły udział wszystkie szkoły 
podstawowe i sołectwa. Należy być 
dumnym z uczestników akcji, ponieważ 
nawet panująca do tej pory pandemia 
Covid-19 nie zniechęciła ich do 
wspólnego sprzątania terenu naszej 
gminy. Akcja ta jest świetną inicjatywą, 
aby wspólnie sprawić, że otoczenie wokół 
nas stało się czyste i przyjemne,                     

a dodatkowo spędzić wspólnie trochę czasu w dobrej sprawie. Akcja jest dobrowolna,          
w której może wziąć udział każdy. W tym roku, również jak w poprzednich latach, 
mogliśmy liczyć na pomoc jednostek OSP. 

GMINNY KONKURS RECYTORSKI

AKCJA SPRZĄTANIA ŚWIATA – EDYCJA 2022

  NZOZ „ ZDROWY CHECZ” 
LINIA, UL. DŁUGA 6  

LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
w Lini ( tel. 58 676-85-23) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Por. dziecięca + por. 
ogólna 

Lek. Med. Dębska;  
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 

8.00-10.00 
Dzieci zdrowe 

11.00-13.00 

Wtorek 
Le. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 8.00-13.00 

Środa 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 

Czwartek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 
 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Stępińska; 

Lek. Med. Turbak 

12.00 – 16.00 13.00 – 17.00 

 LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
W STRZEPCZU  

( tel. 58 676-82-56) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Lek. Med. Turbak 12.00 – 16.00 13.00 – 17.00  

Wtorek 
Por. dziecieca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Dębska; 
 Lek. Med. Turbak  

12.00 – 16.00 

13.00 – 15.00 
Dzieci zdrowe 

15.00 – 17.00 

Środa 
Lek. Med. Turbak  8.00 – 12.00 8.00-13.00 

Czwartek 
Por. ogólna 

Lek. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00 – 12.00 8.00 – 13.00 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med.  Dębska; 
Lek. Med. Turbak  

8.30 – 12.00 

8.00 – 10.00 
Dzieci zdrowe  

11.00 – 13.00 

PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBĘ ZAKAŹNĄ MAJĄ 
OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ  

WIZYTY DOMOWE 
- zmiana przedpołudniowa - zgłoszenia do godz. 1100 ; 
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 1400  . 

PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA –  
LEK. MED. TURBAK CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY 

OPIEKA NOCNA! 
Z opieki FALCK Wejherowo (ul. Gdańska 47;tel. 58-672-17-68) korzystać 

mogą mieszkańcy Smażyna, Pobłocia, Lewina, Lewinka, Dargolewa, 
Miłoszewa, Tłuczewa, Lini, Kętrzyna, Niepoczołowic, Osieka, Potęgowa, 

Zakrzewa i Kobylasza. 
PORADNIA DLA KOBIET 

W OŚRODKU ZDROWIA W LINI 
Lekarz przyjmuje w poniedziałki od godz. 1400  

rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć w Ośrodku Zdrowia w Lini 
 

STOMATOLOG w budynku Żłobka w Lini, ul. Kaszubska 15 (606936208) 
Rejestracja tylko w godzinach przyjęć 

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.00 –20.00; PIĄTEK 8.00- 12.00 
WTOREK , CZWARTEK, -  NIECZYNNE 

 

STOMATOLOG w Ośrodku Zdrowia w Strzepczu (503710890) 
PONIEDZIAŁEK,   800- 1300; WTOREK – ŚRODA 1300 - 1800 

CZWARTEK – PIĄTEK 800 – 1300 
 

 

 
 

APTEKA „ MYŚLIWSKA”, Linia, ul. Długa 71,  
tel. 58 676 88 35 

 
 

APTEKA LIPOWA, Strzepcz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, 
58 727 94 40 

 

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 9.00 – 19.00  
SOBOTA                   9.00 – 14.00 
BIBLIOTEKA W STRZEPCZU  (58) 676-82-58 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 

BIBLIOTEKA W LINI  (58) 676-86-19 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 

 

POSTERUNEK POLICJI W STRZEPCZU 
tel. (47) 742 98 76 / 77,  tel. kom. 571-335-319 

 

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE  
Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. (47) 742 98 74 

 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W WEJHEROWIE  
tel. (47) 742-97-22 

 

BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI 
Od poniedziałku do piątku 700- 1500 , Kasa czynna 700 - 1400 

 

GODZINY PRACY URZĘDU GMINY 
Poniedziałek 7.30 – 17.00 

Od wtorku do czwartku 7.30 – 15.30 
Piątek 7.30 – 14.00 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek od 1600 do 1700 

TELEFONY 

 

 

 

 

 
URZĄD POCZTOWY 

Urząd Pocztowy w Lini czynny 
od poniedziałku do czwartku 900 - 1600 

piątek od godz. 1300 - 2000 

Agencja Pocztowa w Strzepczu czynna 
od poniedziałku do czwartku od godz. 800 -1400 

piątek 1100 - 1300 
 

W każdy poniedziałek w godzinach pracy GOPS w Urzędzie 
Gminy Linia pok. nr 8 czynny jest PUNKT KONSULTACYJNY 
w którym można zasięgnąć informacji na temat uzależnienia  

i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym oraz 
uzależnień od narkotyków, tel. 58 676-85-82 

 
STRAŻE OSP (988-112) 

Prezes OSP Linia – tel. 692-756-145 
Prezes OSP Strzepcz – tel. 511-034-425 
Prezes OSP Lewino – tel. 604-208-254 

GMINNY DOM KULTURY W LINI, tel. 58-572-81-64 
Dyrektor Kamila Soroko 

 

 

PONIEDZIAŁEK – WTOREK 
ŚRODA – PIĄTEK  
 

 

9.30 – 15.00 
9.30 – 18.00 
 

Urząd Gminy- centrala 
Szkoła w Lini 
Szkoła w Strzepczu 
Szkoła w Kętrzynie 
Szkoła w Pobłociu 
Szkoła w Miłoszewie 
Szkoła w Niepoczołowicach 
Szkoła w Zakrzewie 

676-85-82 
676-85-13 
676-81-13 
676-85-77 
676-82-77 
676-82-15 
676-82-95 
676-85-76 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 

 



PRODUCENT STOLARKI
ALU I PVC

Wygoda Sierakowska 208
tel. 58 684 71 26, 601 254 464

www.dekar.eu

SERWIS KOTŁÓW 
na pellet i ekogroszek

tel. 608 315 387    
www.serwisujemykotly.pl

To jest miejsce na 
TWOJĄ REKLAMĘ


